
หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑิตหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑิต  
สาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์สาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์  

จ านวนหน่วยกิตรวมตลอดหลักสูตรไม่น้อยกว่า  14จ านวนหน่วยกิตรวมตลอดหลักสูตรไม่น้อยกว่า  1477    หน่วยกิตหน่วยกิต  
 

หมวดวิชาศึกษาทั่วไป     ไม่น้อยกว่า       30  หน่วยกติ 
 

ก.  กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์   10  หน่วยกติ                                                                                                                                                                      
   01204111  คอมพิวเตอร์และการโปรแกรม                      3   หนว่ยกิต 
        (Computers and Programming) 
  01403114  ปฏิบตัิการหลกัมลูเคมีทัว่ไป                       1   หนว่ยกิต 
        (Laboratory in Fundamental of General Chemistry) 
  01403117  หลกัมลูเคมีทัว่ไป                           3   หนว่ยกิต 
        (Fundamental of  General Chemistry) 
  และเลอืกเรียนอกี 3 หนว่ยกิต จากรายวิชาดงัตอ่ไปนีห้รือวิชาอื่นในหมวดวิชาศกึษาทัว่ไป 
  กลุม่วิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
  01999011  อาหารเพื่อมนษุยชาต ิ                         3   หนว่ยกิต 
        (Food for Mankind) 
  01999012  สขุภาพเพื่อชีวติ                            3   หนว่ยกิต 
        (Health for Life) 
  01999213  สิง่แวดล้อม เทคโนโลยีและชีวิต                      3   หนว่ยกิต 
        (Environment, Technology and Life) 
 

ข.  กลุ่มวิชาภาษา                12  หน่วยกติ                                      
  01999021  ภาษาไทยเพื่อการสือ่สาร                        3   หนว่ยกิต 
        (Thai Language for Communication) 
  01355 xxx  ภาษาองักฤษ                                                 9   หนว่ยกิต 

  

ค.  กลุ่มวิชาสังคมศาสตร์              3  หน่วยกติ                                       
  เลอืกเรียน  3 หนว่ยกิต จากรายวชิาตอ่ไปนี ้หรือวิชาอื่นในหมวดวชิาศกึษาทัว่ไป 

กลุม่วิชาสงัคมศาสตร์ 
  01999041  เศรษฐศาสตร์เพื่อการด าเนินชีวิตที่ดี                    3   หนว่ยกิต 
        (Economics for Better Living) 
  01999141  มนษุย์กบัสงัคม                            3   หนว่ยกิต 
        (Man and Society) 



                                                                       โครงสร้างหลักสูตร (วิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมิูศาสตร์)  
 

2 

ง.  กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์               3  หน่วยกติ                                       
  เลอืกเรียน  3 หนว่ยกิต จากรายวชิาตอ่ไปนี ้หรือวิชาอื่นในหมวดวชิาศกึษาทัว่ไป 

กลุม่วิชามนษุยศาสตร์ 
01999031  มรดกอารยธรรมโลก                          3   หนว่ยกิต 

        (The Heritage of World Civilizations) 
  01999032  ไทยศกึษา                              3   หนว่ยกิต 
        (Thai Studies)  
  01999033  ศิลปะการด าเนินชีวิต                          3   หนว่ยกิต 
        (Arts of Living) 
 

จ.  กลุ่มวิชาพลศึกษา                 2  หน่วยกติ                                      
   01175 xxx  กิจกรรมพลศกึษา                          1,1    หนว่ยกิต 
        (Physical Education Activities) 

 

หมวดวิชาเฉพาะ ไม่น้อยกว่า           111  หน่วยกติ             
 

ก.  วิชาแกน                    24  หน่วยกติ                                       
    01208111  การเขยีนแบบวศิวกรรม                         3   หนว่ยกิต 
        (Engineering Drawing) 
  01213211  วสัดศุาสตร์ส าหรับวิศวกร                        3   หนว่ยกิต 
        (Materials Science for Engineers) 
   01417167  คณิตศาสตร์วิศวกรรม I                         4   หนว่ยกิต 
        (Engineering Mathematics I) 
  01417168  คณิตศาสตร์วิศวกรรม II                        3   หนว่ยกิต 
        (Engineering Mathematics II) 

01417267  คณิตศาสตร์วิศวกรรม III                        3   หนว่ยกิต 
        (Engineering Mathematics III) 
  01420111  ฟิสกิส์ทัว่ไป I                             3   หนว่ยกิต 
        (General Physics I) 
  01420112  ฟิสกิส์ทัว่ไป II                            3   หนว่ยกิต 
        (General Physics II) 
  01420113  ปฏิบตัิการฟิสกิส์ I                           1   หนว่ยกิต 
        (Laboratory in Physics I) 
  01420114  ปฏิบตัิการฟิสกิส์ II                          1    หนว่ยกิต 
        (Laboratory in Physics II) 



                                                                       โครงสร้างหลักสูตร (วิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมิูศาสตร์)  
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ข.  วิชาเฉพาะบังคับ                78  หน่วยกติ                                       
  01203221  กลศาสตร์ของวสัด ุI                          3   หนว่ยกิต 

(Mechanics of Materials I)                            
01203222  การวเิคราะห์โครงสร้าง I                        3   หนว่ยกิต 

        (Structural Analysis I) 
  01203223  กลศาสตร์ของวสัด ุII                          3   หนว่ยกิต 
        (Mechanics of Materials II) 
  01203322  ปฏิบตัิการทดสอบวสัดวุิศวกรรมโยธา                   1   หนว่ยกิต 
        (Civil Engineering Materials Testing Laboratory) 
  01203323  การวเิคราะห์โครงสร้าง II                        3   หนว่ยกิต 
        (Structural Analysis II) 
  01203331  การออกแบบคอนกรีตเสริมเหลก็                      3   หนว่ยกิต 
        (Reinforced Concrete Design) 
  01203332  คอนกรีตและวสัดวุิศวกรรม                       3   หนว่ยกิต 
        (Concrete and  Engineering Materials) 
  01203333  การออกแบบโครงสร้างไม้และเหลก็                    3   หนว่ยกิต 
        (Design of Timber and Steel Structures) 
  01203352  ปฐพีกลศาสตร์                            3   หนว่ยกิต 
        (Soil Mechanics) 
  01203353  ปฏิบตัิการปฐพีกลศาสตร์                        1   หนว่ยกิต 
        (Soil Mechanics Laboratory) 
  01203361  วิศวกรรมก่อสร้างและการจดัการ                     3   หนว่ยกิต 
        (Construction Engineering and Management) 
  01203471  วิศวกรรมการทาง                           3   หนว่ยกิต 
        (Highway Engineering) 
  01204112  เทคโนโลยีสารสนเทศส าหรับวศิวกร                    1   หนว่ยกิต 
        (Information Technology for Engineers) 
  01206221  ความนา่จะเป็นและสถิติประยกุต์ส าหรับวิศวกร                3   หนว่ยกิต 
        (Applied Probability and Statistics for Engineers) 
  01208221  กลศาสตร์วศิวกรรม I                          3   หนว่ยกิต 
        (Engineering Mechanics I) 
  01209211  กลศาสตร์ของของไหล                         3   หนว่ยกิต 
        (Fluid Mechanics) 
  01209312  ปฏิบตัิการส าหรับวชิากลศาสตร์ของของไหล                 1   หนว่ยกิต 
        (Laboratory for Fluid Mechanics) 



                                                                       โครงสร้างหลักสูตร (วิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมิูศาสตร์)  
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  01218211   การส ารวจเพื่อการท าแผนท่ี                       3   หนว่ยกิต 
        (Surveying for Mapping) 
  01218212  การฝึกภาคสนามงานส ารวจ                                              1    หนว่ยกิต   
        (Surveying Field Practice) 
  01218213  การส ารวจเส้นทาง                          3   หนว่ยกิต 
        (Route Surveying) 
  01218321   การท าแผนท่ีจากภาพถ่ายทางอากาศ I                   3   หนว่ยกิต 
        (Photogrammetry I) 

01218331   จีออเดซ ี                              3   หนว่ยกิต 
        (Geodesy) 
  01218332   การท าแผนท่ีและเส้นโครงแผนท่ี                     2   หนว่ยกิต  
        (Cartography and Map Projection) 
  01218341  การค านวณปรับแก้                          3   หนว่ยกิต 
        (Adjustment Computation) 
  01218411  การส ารวจจีออเดตกิ                          2   หนว่ยกิต 
        (Geodetic Surveying) 
  01218412  การส ารวจด้วยดาวเทียม                        3   หนว่ยกิต 
        (Satellite Surveying) 
  01218422  การรับรู้ระยะไกล                           3   หนว่ยกิต 
        (Remote Sensing) 

01218432  ระบบสารสนเทศภมูิศาสตร์                       3   หนว่ยกิต 
        (Geographic Information System) 
  01218495  การเตรียมการโครงงานวิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์         1   หนว่ยกิต 
        (Project Preparation of Survey Engineering and Geographic Information) 
  01218497  สมัมนา                               1   หนว่ยกิต 
        (Seminar) 
  01218499   โครงงานวิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์              1   หนว่ยกิต 
        (Survey Engineering and Geographic Information Project) 
  01417268  คณิตศาสตร์วิศวกรรม IV                        3   หนว่ยกิต 
        (Engineering Mathematics IV) 
 
 
 
 
 



                                                                       โครงสร้างหลักสูตร (วิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมิูศาสตร์)  
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  ค.  วิชาเฉพาะเลือก     ไม่น้อยกว่า        9  หน่วยกติ                                       
  เลอืกเรียนวิชาสหกิจศกึษา 6 หนว่ยกิต   หรือเลอืกเรียนรายวชิาในสาขาวชิาวิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์   
6 หนว่ยกิต จากรายวิชาดงัตอ่ไปนี ้
  01200490     สหกิจศกึษา                             6   หนว่ยกิต  

(Co-operative Education) 
  01218311  การส ารวจทางวศิวกรรม                        3   หนว่ยกิต 
        (Engineering Surveying) 
    01218322   การแปลความหมายภาพถา่ยทางอากาศในงานวศิวกรรมส ารวจ          3   หนว่ยกิต 

(Aerial Photograph Interpretation in Survey Engineering) 
01218333  งานท่ีดิน                              3   หนว่ยกิต 

        (Cadastre) 
01218413  การส ารวจด้วยอเิลก็ทรอนิกส ์                      2   หนว่ยกิต 

        (Electronic Surveying) 
01218421   การท าแผนท่ีจากภาพถ่ายทางอากาศ II                   3   หนว่ยกิต 

        (Photogrammetry II) 
  01218441  การส ารวจเพื่อการวางแผนภาคและเมือง                  3   หนว่ยกิต 
        (Surveying for Regional and Urban Planning) 
  01218496  เร่ืองเฉพาะทางวิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์            1-3 หนว่ยกิต 
        (Selected Topics in Survey Engineering and Geographic Information) 
  และเลอืกเรียนจากรายวิชานอกสาขาวิชาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์อกีไม่น้อยกวา่ 3 หนว่ยกิต   จาก
รายวชิาดงัตอ่ไปนี ้
  01203341  วิศวกรรมสขุาภิบาลและการประปา                    3   หนว่ยกิต 
        (Sanitary Engineering and Water Supply) 
  01203354  การออกแบบฐานราก                         3   หนว่ยกิต 
        (Foundation Design) 
  01203371  วิศวกรรมขนสง่                            3   หนว่ยกิต 
        (Transportation Engineering) 
  01204351  ระบบฐานข้อมลู                           3   หนว่ยกิต 
        (Database Systems) 
  01204452  การจดัการเทคโนโลยีสารสนเทศ                     3   หนว่ยกิต 
        (Information Technology Management) 
  01205416  การประมวลผลภาพดิจิทลั                        3   หนว่ยกิต 
        (Digital Image Processing) 
  01209423  วิศวกรรมชลศาสตร์                          3   หนว่ยกิต 
        (Hydraulic Engineering) 



                                                                       โครงสร้างหลักสูตร (วิศวกรรมส ารวจและสารสนเทศภมิูศาสตร์)  
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  01210331  การจดัการระบบสิง่แวดล้อม                       3   หนว่ยกิต 
        (Environmental System Management)  
  01411351  ธรณีฟิสกิส์ประยกุต์เบือ้งต้น                       3   หนว่ยกิต 
        (Introduction to Applied Geophysics) 
  01453111  ความรู้เบือ้งต้นเก่ียวกบักฎหมายทัว่ไป                   3   หนว่ยกิต 
        (Introduction to Law) 
   01453451  กฎหมายที่ดิน                            2   หนว่ยกิต 
        (Land Law) 
 

หมวดวิชาเลือกเสรี   ไม่น้อยกว่า        6  หน่วยกติ 
        วิชาเลอืกเสรี                               6  หนว่ยกิต 
 

การฝึกงาน (ไม่นับหน่วยกติ)                                                                                          

ฝึกงานไมน้่อยกวา่ 240 ชัว่โมง 
ยกเว้นนิสติที่เข้าร่วมโครงการสหกิจศกึษา 

 
 
 



หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  

 
ปีที่ 1 ภาคต้น    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01208111   การเขียนแบบวิศวกรรม                        3 (2-3-6) 

01417167   คณิตศาสตร์วิศวกรรม I                        4 (4-0-8) 

01420111   ฟิสกิส์ทัว่ไป I                            3 (3-0-6) 

01420113   ปฏิบตัิการฟิสกิส์ I                          1 (0-3-2) 

01999021   ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร                       3 (3-0-6) 

01355xxx   ภาษาองักฤษ                            3 (3-0-6) 

                                     17 (15-6-34) 

 
ปีที่ 1 ภาคปลาย    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01204111   คอมพิวเตอร์และการโปรแกรม                      3 (2-3-6) 

01208221   กลศาสตร์วิศวกรรม I                         3 (3-0-6) 

01403114   ปฏิบตัิการหลกัมลูเคมีทัว่ไป                      1 (0-3-2) 

01403117   หลกัมลูเคมีทัว่ไป                          3 (3-0-6) 

01417168   คณิตศาสตร์วิศวกรรม II                        3 (3-0-6) 

01420112   ฟิสกิส์ทัว่ไป II                           3 (3-0-6) 

01420114   ปฏิบตัิการฟิสกิส์ II                          1 (0-3-2) 

01175xxx   พลศกึษา                             1 (0-2-1) 

01355xxx   ภาษาองักฤษ                            3 (3-0-6) 

                                                           21 (17-11-41) 
 

  

 

  
  
  
  
  
  



                                                                                     แนวการจัดวชิาเรียน (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภูมศิาสตร์)  
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หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  

 
ปีที่ 2 ภาคต้น    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01203221   กลศาสตร์ของวสัด ุI                         3 (3-0-6) 

01204112   เทคโนโลยีสารสนเทศสําหรับวิศวกร                    1 (0-2-1) 

01206221   ความน่าจะเป็นและสถิติประยกุต์สําหรับวิศวกร               3 (3-0-6) 

01218211   การสํารวจเพ่ือการทําแผนท่ี                      3 (2-3-6) 

01417267   คณิตศาสตร์วิศวกรรม III                       3 (3-0-6) 

01175xxx   กิจกรรมพลศกึษา                          1 (0-2-1) 

01355xxx   ภาษาองักฤษ                            3 (3-0-6) 

      วิชาศกึษาทัว่ไปกลุม่วิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์             3 (  -  ) 

                                               20 (  -  ) 

 
ปีที่ 2 ภาคปลาย    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01203222   การวิเคราะห์โครงสร้าง I                        3 (3-0-6) 

01203223   กลศาสตร์ของวสัด ุII                         3 (3-0-6) 

01213211   วสัดศุาสตร์สําหรับวิศวกร                       3 (3-0-6) 

01218212   การฝึกภาคสนามงานสํารวจ                      1  

01218213   การสํารวจเส้นทาง                          3 (2-3-6) 

01417268   คณิตศาสตร์วิศวกรรม IV                       3 (3-0-6) 

      วิชาศกึษาทัว่ไปกลุม่วิชาสงัคมศาสตร์                   3 (  -  ) 

                                                          19 (  -  ) 
 



                                                                                     แนวการจัดวชิาเรียน (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภูมศิาสตร์)  
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หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  

 
ปีที่ 3 ภาคต้น    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01203322   ปฏิบตัิการทดสอบวสัดวิุศวกรรมโยธา                   1 (0-3-2) 

01203323   การวิเคราะห์โครงสร้าง II                       3 (3-0-6) 

01203332   คอนกรีตและวสัดวิุศวกรรม                       3 (3-0-6) 

01203352   ปฐพีกลศาสตร์                           3 (3-0-6) 

01203353   ปฏิบตัิการปฐพีกลศาสตร์                        1 (0-3-2) 

01209211   กลศาสตร์ของของไหล                        3 (3-0-6) 

01218321   การทําแผนท่ีจากภาพถ่ายทางอากาศ I                  3 (2-3-6) 

01218341   การคํานวณปรับแก้                         3 (2-3-6) 

      วิชาศกึษาทัว่ไปกลุม่วิชามนษุยศาสตร์                   3 (  -  ) 

                                                             23 (  -  ) 

 
ปีที่ 3 ภาคปลาย    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01203331   การออกแบบคอนกรีตเสริมเหลก็                     3 (3-0-6) 

01203333   การออกแบบโครงสร้างไม้และเหลก็                    3 (2-3-6) 

01203361   วิศวกรรมก่อสร้างและการจดัการ                     3 (3-0-6) 

01209312   ปฏิบตัิการสําหรับวิชากลศาสตร์ของของไหล                1 (0-3-2) 

01218331   จีออเดซ ี                             3 (3-0-6) 

01218332   การทําแผนท่ีและเส้นโค้งแผนท่ี                     2 (2-0-4) 

      วิชาเลือกเสรี                            3 (  -  ) 

                                                          18 (  -  ) 
 
 
 



                                                                                     แนวการจัดวชิาเรียน (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภูมศิาสตร์)  
 

4

หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเ(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)ทศภมูศิาสตร์)  

 
ปีที่ 4 ภาคต้น    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01203471   วิศวกรรมการทาง                          3 (3-0-6) 

01218411   การสํารวจจีออเดติก                         2 (1-3-4) 

01218412   การสํารวจด้วยดาวเทียม                        3 (2-3-6) 

01218432   ระบบสารสนเทศภมูิศาสตร์                       3 (2-3-6) 

01218495   การเตรียมการโครงงานวิศวกรรมสํารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์         1 (0-3-2) 

01218497   สมัมนา                              1  

      วิชาเฉพาะเลือก                           3 (  -  )  

                          16 (  -  ) 

 
ปีที่ 4 ภาคปลาย    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01218422   การรับรู้ระยะไกล                          3 (2-3-6) 

01218499   โครงงานวิศวกรรมสํารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์              1 (0-3-2) 

      วิชาเฉพาะเลือก                           6 (  -  ) 

      วิชาเลือกเสรี                            3 (  -  ) 

                                                           13 (  -  ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  

สาํหรับนิสิตสหกจิศกึษาสาํหรับนิสิตสหกจิศกึษา  
  

ปีที่ 1 ภาคต้น    
จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 

01208111   การเขียนแบบวิศวกรรม                        3 (2-3-6) 

01417167   คณิตศาสตร์วิศวกรรม I                        4 (4-0-8) 

01420111   ฟิสกิส์ทัว่ไป I                            3 (3-0-6) 

01420113   ปฏิบตัิการฟิสกิส์ I                          1 (0-3-2) 

01999021   ภาษาไทยเพ่ือการส่ือสาร                       3 (3-0-6) 

01355xxx   ภาษาองักฤษ                            3 (3-0-6) 

                                     17 (15-6-34) 

 
ปีที่ 1 ภาคปลาย    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01204111   คอมพิวเตอร์และการโปรแกรม                         3 (2-3-6) 

01208221   กลศาสตร์วิศวกรรม I                         3 (3-0-6) 

01403114   ปฏิบตัิการหลกัมลูเคมีทัว่ไป                      1 (0-3-2) 

01403117   หลกัมลูเคมีทัว่ไป                          3 (3-0-6) 

01417168   คณิตศาสตร์วิศวกรรม II                        3 (3-0-6) 

01420112   ฟิสกิส์ทัว่ไป II                           3 (3-0-6) 

01420114   ปฏิบตัิการฟิสกิส์ II                          1 (0-3-2) 

01175xxx   พลศกึษา                             1 (0-2-1) 

01355xxx   ภาษาองักฤษ                            3 (3-0-6) 

                                                           21 (17-11-41) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                      แนวการจัดวชิาเรียนสาํหรับนิสติสหกจิศกึษา (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภูมศิาสตร์)  
 

2

  
หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  

  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  
สาํหรับนิสิตสหกจิศกึษาสาํหรับนิสิตสหกจิศกึษา  

  
ปีที่ 2 ภาคต้น    
 

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
 01203221   กลศาสตร์ของวสัด ุI                        3 (3-0-6) 

01204112   เทคโนโลยีสารสนเทศสําหรับวิศวกร                    1 (0-2-1) 

01206221   ความน่าจะเป็นและสถิติประยกุต์สําหรับวิศวกร               3 (3-0-6) 

01218211   การสํารวจเพ่ือการทําแผนท่ี                      3 (2-3-6) 

01417267   คณิตศาสตร์วิศวกรรม III                       3 (3-0-6) 

01175xxx   กิจกรรมพลศกึษา                          1 (0-2-1) 

01355xxx   ภาษาองักฤษ                            3 (3-0-6) 

      วิชาศกึษาทัว่ไปกลุม่วิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์             3 (  -  ) 

                                               20 (  -  ) 

 

 
ปีที่ 2 ภาคปลาย    

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
 01203222   การวิเคราะห์โครงสร้าง I                       3 (3-0-6) 

01203223   กลศาสตร์ของวสัด ุII                         3 (3-0-6) 

01213211   วสัดศุาสตร์สําหรับวิศวกร                       3 (3-0-6) 

01218212   การฝึกภาคสนามงานสํารวจ                      1  

01218213   การสํารวจเส้นทาง                          3 (2-3-6) 

01417268   คณิตศาสตร์วิศวกรรม IV                       3 (3-0-6) 

      วิชาศกึษาทัว่ไปกลุม่วิชาสงัคมศาสตร์                   3 (  -  ) 

                                                            19 (  -  ) 

 
 

  



                                      แนวการจัดวชิาเรียนสาํหรับนิสติสหกจิศกึษา (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภูมศิาสตร์)  
 

3

หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  

สาํหรับนิสิตสหกจิศกึษาสาํหรับนิสิตสหกจิศกึษา  
  

ปีที่ 3 ภาคต้น    
 

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
 01203322   ปฏิบตัิการทดสอบวสัดวิุศวกรรมโยธา                  1 (0-3-2) 

01203323   การวิเคราะห์โครงสร้าง II                       3 (3-0-6) 

01203332   คอนกรีตและวสัดวิุศวกรรม                       3 (3-0-6) 

01203352   ปฐพีกลศาสตร์                           3 (3-0-6) 

01203353   ปฏิบตัิการปฐพีกลศาสตร์                        1 (0-3-2) 

01209211   กลศาสตร์ของของไหล                        3 (3-0-6) 

01218321   การทําแผนท่ีจากภาพถ่ายทางอากาศ I                  3 (2-3-6) 

01218341   การคํานวณปรับแก้                         3 (2-3-6) 

      วิชาศกึษาทัว่ไปกลุม่วิชามนษุยศาสตร์                   3 (  -  ) 

                                                             23 (  -  ) 

 

 
ปีที่ 3 ภาคปลาย    
 

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
 01203331   การออกแบบคอนกรีตเสริมเหลก็                    3 (3-0-6) 

01203333   การออกแบบโครงสร้างไม้และเหลก็                    3 (2-3-6) 

01203361   วิศวกรรมก่อสร้างและการจดัการ                     3 (3-0-6) 

01209312   ปฏิบตัิการสําหรับวิชากลศาสตร์ของของไหล                1 (0-3-2) 

01218331   จีออเดซ ี                             3 (3-0-6) 

01218332   การทําแผนท่ีและเส้นโค้งแผนท่ี                     2 (2-0-4) 

01218422   การรับรู้ระยะไกล                          3 (2-3) 

01218495   การเตรียมโครงงานวิศวกรรมสํารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์          1 (0-3) 

      วิชาเลือกเสรี                            3 (  -  ) 

                                                          22 (  -  ) 
 
 
 



                                      แนวการจัดวชิาเรียนสาํหรับนิสติสหกจิศกึษา (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภูมศิาสตร์)  
 

4

หลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติหลักสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑติ  
  (วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)(วศิวกรรมสาํรวจและสารสนเทศภมูศิาสตร์)  

สาํหรับนิสิตสหกจิศกึษาสาํหรับนิสิตสหกจิศกึษา  
  

ปีที่ 4 ภาคต้น    
 

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
 01203471   วิศวกรรมการทาง                         3 (3-0-6) 

01218411   การสํารวจจีออเดติก                         2 (1-3-4) 

01218412   การสํารวจด้วยดาวเทียม                        3 (2-3-6) 

01218432   ระบบสารสนเทศภมูิศาสตร์                       3 (2-3-6) 

01218497   สมัมนา                              1  

01218499   โครงงานวิศวกรรมสํารวจและสารสนเทศภมูิศาสตร์              1 (0-3-2) 

      วิชาเฉพาะเลือก                           3 (  -  ) 

      วิชาเลือกเสรี                            3 (  -  ) 

                                                         19 (  -  ) 

 
ปีที่ 4 ภาคปลาย    
 

จาํนวนหน่วยกติ (บรรยาย-ปฏบัิตกิาร-ศกึษาด้วยตนเอง) 
01200490   สหกิจศกึษา                            6 

                                          6 

 
 
 
 
 
 
 



ชั้นปีท่ี (ปีการศึกษา)
ภาคการศึกษา
หน่วยกิตลงทะเบียน
คะแนนเฉล่ีย
หน่วยกิตรวม
GPA
หน่วยกิตต่อภาค

3 01208111 3 01204111 3 3 01203222 3 3 01203333 2 3 01218422

4 01417167 3 01403117 3 3 01203223 1 3 01203361 3 1 01218499

3 01420111 1 01403114 3 01213211 3 1 01209312 3 3
E 

1 01420113 3 01417168 3 1 01218212 1 3 01218331 1 3

3 01999021 3 01420112 3 3 01218213 3 2 01218332 1 3

1 01420114 3 3 01417268 3 3 01203331 3

1 01175xxx 1 3 01xxxxxx 3 3 3

3 01355xxx 3 01355xxx 3 3

3 01208221 3
1

แบบบันทึกผลการเรียนของนิสิต หลกัสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภูมิศาสตร์  ปี พ.ศ. ……………
 คณะวศิวกรรมศาสตร์ มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์

ช่ือ ........................................... นามสกลุ .............................................. เลขประจ าตัว .......................................
อาจารย์ที่ปรึกษา ..................................................................... รหัสอาจารย์ที่ปรึกษา ......................................

1 (255...) 2 (255…) 3 (255...) 4 (255...)
ตน้ ปลาย ฤดูร้อน    ตน้ ปลาย ฤดูร้อน ปลายฤดูร้อน ตน้ปลายตน้

17 21 20 19 23 18 16 13

01203221 01203323 01218411

01203352 01218432

01206221 01203322 01218412
            E 

            FE
01417267 01218321 01218497

01218211 01203353 01218495

             S

            E 
01355xxx 01218341

            H             FE
01xxxxxx 0120347101204112

01xxxxxx 01203332
            Sc/M

01209211
01175xxx

ความหมายของอกัษรย่อบน BLOCK 
H       =  กลุ่มวชิามนุษยศาสตร์ 
S        =  กลุ่มวชิาสังคมศาสตร์  
Sc/M  =  กลุ่มวชิาวทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
E:SV  =  วชิาเฉพาะเลือกในสาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภูมิศาสตร์ 
E:NSV=  วชิาเฉพาะเลือกนอกสาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภูมิศาสตร์ 
FE      =  วชิาเลือกเสรี 
หมายเหตุ : หน่วยกิตภาคฤดูร้อนใหร้วมกบัภาคตน้ 



ชั้นปีท่ี (ปีการศึกษา)
ภาคการศึกษา
หน่วยกิตลงทะเบียน
คะแนนเฉล่ีย
หน่วยกิตรวม
GPA
หน่วยกิตต่อภาค

3 01208111 3 01204111 3 3 01203222 3 3 01203333 2 3 01200490

4 01417167 3 01403117 3 3 01203223 1 3 01203361 3

3 01420111 1 01403114 3 01213211 3 1 01209312 3

1 01420113 3 01417168 3 1 01218212 1 3 01218331

3 01999021 3 01420112 3 3 01218213 3 2 01218332 1

1 01420114 3 3 01417268 3 3 01203331 3

1 01175xxx 1 3 01xxxxxx 3 3 3

3 01355xxx 3 01355xxx 3 3 3 01218422

3 01208221 3 3
1

1 01218495 1
01175xxx

            FE 

01xxxxxx 0120347101204112

01218499

01209211

            H             FE

01xxxxxx 01203332
            Sc/M

             S
01355xxx 01218341

            E 
01417267 01218321 01218497

01218211 01203353

01206221 01203322 01218412

01203352 01218432

01203221 01203323 01218411

17 21 20 19 23 22 19 6

ฤดูร้อน ตน้ ปลายปลายตน้ ปลาย ฤดูร้อน    ตน้ ปลาย ฤดูร้อน ตน้
1 (255...) 2 (255…) 3 (255...) 4 (255...)

แบบบันทึกผลการเรียนของนิสิต หลกัสูตรวศิวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภูมิศาสตร์  (ส าหรับนิสิตสหกจิศึกษา)   ปี พ.ศ. ……………
 คณะวศิวกรรมศาสตร์ มหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์

ช่ือ ........................................... นามสกลุ .............................................. เลขประจ าตัว .......................................
อาจารย์ที่ปรึกษา ..................................................................... รหัสอาจารย์ที่ปรึกษา ......................................

ความหมายของอกัษรย่อบน BLOCK 
H       =  กลุ่มวชิามนุษยศาสตร์ 
S        =  กลุ่มวชิาสังคมศาสตร์  
Sc/M  =  กลุ่มวชิาวทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
E:SV  =  วชิาเฉพาะเลือกในสาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภูมิศาสตร์ 
E:NSV=  วชิาเฉพาะเลือกนอกสาขาวชิาวศิวกรรมส ารวจและสารสนเทศภูมิศาสตร์ 
FE      =  วชิาเลือกเสรี 
หมายเหตุ : หน่วยกิตภาคฤดูร้อนใหร้วมกบัภาคตน้ 


